БОЛЬШЕРУДКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ШАРАНГСКОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение

от 25 марта  2011 года

№ 7

 О внесении изменений в решение                                            Большерудкинского сельского Совета

от 30 декабря 2010 года № 44

« О бюджете поселения на 2011 год»

Статья 1.

        Внести в решение Большерудкинского сельского Совета № 44 от 30 декабря 2010года (с изменениями, внесенными в решение сельского Совета от 18 февраля 2011г. №6) следующие изменения:

      1)  Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Большерудкинского сельсовета на  2011 год по расходам в сумме 4440,1тыс. рублей, доходам в сумме 4357,6тыс. рублей.
        Установить размер дефицита бюджета Большерудкинского сельсовета на 2011 год в сумме 82,5 тысячи рублей. Направить на покрытие дефицита поселения в 2010 году  поступления из источников  внутреннего финансирования дефицита бюджета – уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета в сумме 82,5 тысячи  рублей.

     2)  Внести изменения в статью 2, приложение № 1
  «Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения»

  В позиции «487 Администрация Большерудкинского сельсовета Шарангского района Нижегородской области» признать утратившей силу строку следующего содержания:

	487
	21005000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений

  Дополнить строкой следующего содержания:

	487
	21905000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений

  3)  Внести изменения в статью 3, приложение № 3

«Поступление доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации  на 2011 год»

	Код бюджетной классификации

Российской  Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	10000000000000000
	1.Налоговые и неналоговые  доходы
	393,4

	10500000000000000
	1.2. Налоги на совокупный доход
	12,0

	10503000000000110
	1.2.1.Единый сельскохозяйственный налог
	12,0

	10503010010000110
	1.2.1.1. Единый сельскохозяйственный налог
	11,0

	10503020010000110
	1.2.1.2 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	1,0

	4357,6

  2)   Внести изменения в статью 5, приложение № 4
«Источники финансирования дефицита бюджета»

  3)Внести изменения в статью 6,

   приложение № 5  «Распределение ассигнований из бюджета поселения на 2011год по     разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета»,

  приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2011 год»
Статья 2.
        Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления: _____________________     И.Г.Блинов

                                    Приложение 4

                                                                      к решению Большерудкинского сельского совета

                                                                               «О внесении изменений в решение Большерудкинского                      сельского Совета от 30 декабря 2010 года № 44

« О бюджете поселения на 2011 год»

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2011 год

тыс.руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников
	Сумма

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	82,5

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	82,5

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	4357,6

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	4357,6

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4357,6

	 01050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	4357,6

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4440,1

	 01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4440,1

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4440,1

	 01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	4440,1

Приложение 5

                                                               к решению Большерудкинского сельского совета

                                                                               «О внесении изменений в решение Большерудкинского                      сельского Совета от 30 декабря 2010 года № 44

« О бюджете поселения на 2011 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

на 2011 год

  тыс.руб.
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные расходы
	01
	00
	000 0000
	000
	1381,7

	Функционирование высших исполнительных органов местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1379,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 0400
	500
	986,2

	Глава местной администрации
	01
	04
	002 0800
	500
	393,5

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 0500
	013
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	1,0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	092 0305
	500
	1,0

	Национальная оборона
	02
	00
	000 0000
	000
	54,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 0000
	000
	54,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 3600
	500
	54,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	000 0000
	000
	487,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0000000
	000
	487,2

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	2026700
	014
	487,2

	Национальная экономика
	04
	00
	000 0000
	000
	30,0

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	000 0000
	000
	30,0

	РЦП «Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 2011 год
	04
	01
	795 1004
	500
	30,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000 0000
	000
	459,3

	Благоустройство
	05
	03
	000 0000
	000
	459,3

	Уличное освещение
	05
	03
	600 0100
	500
	310,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 0200
	500
	66,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 0500
	500
	82,5

	Культура и кинематография
	08
	00
	000 0000
	000
	1597,5

	Культура
	08
	01
	000 0000
	000
	1597,5

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	440 9900
	001
	1579,8

	РКЦП «Пожарная безопасность учреждений культуры Шарангского района» на 2009-2011гг.
	08
	01
	795 0801
	500
	17,7

	Социальная политика
	10
	00
	000 0000
	000
	5,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	000 0000
	000
	5,0

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	06
	514 0100
	500
	5,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	000 0000
	000
	425,00

	Прочие межбюджетные трансферты  общего характера
	14
	03
	000 0000
	000
	425,00

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	14
	03
	521 0600
	017
	425,0

	Всего

	4440,1

Приложение 6

                                                                            к решению Большерудкинского сельского совета

                                                                               «О внесении изменений в решение Большерудкинского                      сельского Совета от 30 декабря 2010 года № 44

« О бюджете поселения на 2011 год»

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2011 год

                                                                                                                            тыс.руб
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Вед-во
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Большерудкинского сельсовета Шарангского района Нижегородской области
	487

	44440,1

	Общегосударственные расходы

	01
	00
	000 0000
	000
	1381,7

	Функционирование высших исполнительных органов местных администраций

	01
	04
	0000000
	000
	1379,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	002 0400
	500
	986,2

	Глава местной администрации

	01
	04
	002 0800
	500
	393,5

	Резервные фонды

	01
	11
	0000000
	000
	1,0

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	070 0500
	013
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	0000000
	000
	1,0

	Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	092 0305
	500
	1,0

	Национальная оборона

	02
	00
	000 0000
	000
	54,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	000 0000
	000
	54,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	001 3600
	500
	54,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	000 0000
	000
	487,2

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	0000000
	000
	487,2

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	03
	10
	2026700
	014
	487,2

	Национальная экономика

	04
	00
	000 0000
	000
	30,0

	Общеэкономические вопросы

	04
	01
	000 0000
	000
	30,0

	РЦП «Организация общественных работ и временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 2011 год

	04
	01
	795 1004
	500
	30,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	000 0000
	000
	459,3

	Благоустройство

	05
	03
	000 0000
	000
	459,3

	Уличное освещение

	05
	03
	600 0100
	500
	310,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	05
	03
	600 0200
	500
	66,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	05
	03
	600 0500
	500
	82,5

	Культура и кинематография

	08
	00
	000 0000
	000
	1597,5

	Культура

	08
	01
	000 0000
	000
	1597,5

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	08
	01
	440 9900
	001
	1579,8

	РКЦП «Пожарная безопасность учреждений культуры Шарангского района» на 2009-2011гг.

	08
	01
	795 0801
	500
	17,7

	Социальная политика

	10
	00
	000 0000
	000
	5,0

	Другие вопросы в области социальной политики

	10
	06
	000 0000
	000
	5,0

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	06
	514 0100
	500
	5,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	14
	00
	000 0000
	017
	425,0

	Прочие межбюджетные трансферты  общего характера

	14
	03
	521 0600
	017
	425,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	14
	03
	521 0600
	017
	425,0

	Всего

	4440,1